2013年年报中确认2013年11月的材料报废折让446.13万元，而将其延至2014年5月入账，影响2013年归属于上市公司股东净

利润284.41万元。

2、在建工程计量不准确

你公司将控股子公司科立视材料科技有限公司2013年试车费用2,336.58万元计入管理费用，占公司当年归属于上市公

司股东净利润的4.67%。根据《企业会计准则》相关规定，未达到预定可使用状态而发生的试车费用应计入在建工程。”

公司已就上述问题进行说明并于2015年1月13日，披露《关于福建证监局对公司现场核查相关问题的整改报告》（详

见公司2015-004号公告）。根据公司整改措施，公司将根据中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规

则第19号——财务信息的更正及相关披露》的规定，就华映吴江对中华映管的2013年11月采购货款折让金额72.47万美元，

按2013年12月31日汇率折合人民币441.85万元调整至2013年度；同时根据《企业会计准则》相关规定，将2013年不含折旧费

用的科立视材料科技有限公司试车费用2,089.31万元追溯调整为在建工程（设备）同时更正公司2013年度财务数据。具体会

计处理如下：

序号 调整内容 受影响的合并报表项目名称 对2013年度报表项目影响金额（单位：

人民币元）

1 华映吴江跨期确认报废材料的折让调

整（原币724,705.20美元，按2013年末

汇率折算）

营业成本 -4,418,455.13

应付账款 -4,418,455.13

所得税费用 662,768.27

应交税费 662,768.27

2 科立视在建工程计量调整（未包含折旧

费用247.55万元）

管理费用 -20,893,073.30

在建工程 20,893,073.30

递延所得税资产 -5,223,268.33

所得税费用 5,223,268.33

备注：折旧费用247.55万元主要为厂房折旧费用，此部分折旧费用非设备达到预计可使用状态发生的直接费用，故未进

行资本化处理。

二、对公司财务状况和经营成果的影响

除上述会计差错更正外，公司于2014年10月29日召开第六届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于公司会计政策变

更的议案》，并对相关事项进行追溯调整。（详见公司2014-091号公告）。

公司对前期会计差错及会计政策变更均采用追溯重述法进行处理，2013年主要财务数据及指标变动如下：

   1、2013年主要财务数据变动

项目  更正后   更正前   影响金额

 会计政策变更   会计差错更正

 资产负债表项目：

 以公允价值计量且其变动计入当期   206,171,424.12   206,171,424.12

华映科技（集团）股份有限公司 2014 年年度报告全文

31

损益的金融资产

 在建工程   567,848,801.80   546,955,728.50   20,893,073.30

 递延所得税资产   195,242,138.72   204,687,718.22   -4,222,311.17   -5,223,268.33

 其他非流动资产   30,246,449.98   161,324,072.47   -131,077,622.49

资产总计   9,713,021,883.21   9,626,480,587.78   70,871,490.46   15,669,804.97

衍生金融负债   52,799,998.86   52,799,998.86

应付账款   533,115,603.67   537,534,058.80   -4,418,455.13

应交税费   39,337,710.77   38,674,942.50   662,768.27

负债合计   6,014,023,827.96   5,964,979,515.96   52,799,998.86   -3,755,686.86

资本公积   931,756,930.40   1,023,399,931.25   -91,643,000.85

其他综合收益   47,018,568.28   47,018,568.28

未分配利润   340,089,382.85   268,063,056.29   56,234,962.90   15,791,363.66

外币报表折算差额（新准则归到其他

综合收益）

   27,686.28   -27,686.28

归属于母公司所有者权益合计   2,477,888,067.63   2,450,513,859.92   11,582,844.05   15,791,363.66

少数股东权益   1,221,109,987.62   1,210,987,211.90   6,488,647.55   3,634,128.17

所有者权益合计   3,698,998,055.25   3,661,501,071.82   18,071,491.60   19,425,491.83

负债和所有者权益总计   9,713,021,883.21   9,626,480,587.78   70,871,490.46   15,669,804.97

利润表项目：

营业成本   3,990,189,090.17   3,994,607,545.30   -4,418,455.13

管理费用   317,763,893.27   338,656,966.57   -20,893,073.30

投资收益   129,838,876.84   72,051,772.46   57,787,104.38

所得税费用   59,929,254.59   41,460,730.72   12,582,487.27   5,886,036.60

净利润   527,387,879.49   462,757,770.55   45,204,617.11   19,425,491.83

归属于母公司所有者的净利润   382,751,144.99   310,724,818.43   56,234,962.90   15,791,363.66

少数股东损益   144,636,734.50   152,032,952.12   -11,030,345.79   3,634,128.17

其他综合收益   61,841,684.59   88,675,253.91   -26,833,569.32

综合收益总额   589,229,564.08   551,433,024.46   18,371,047.79   19,425,491.83

归属于母公司所有者的综合收益总

额

   429,742,829.77   402,143,954.90   11,807,511.21   15,791,363.66

归属于少数股东的综合收益总额   159,486,734.31   149,289,069.56   6,563,536.58   3,634,128.17

2、2013年指标变动

项目 加权平均净资产收益率 基本每股收益

调整前 调整后 调整前 调整后

归属于普通股股东的净利润 13.29% 16.28% 0.4436   0.5464

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润   18.75%   19.21%   0.6151   0.6376

上述基本每股收益的股本依照2013年12月31日股本700,493,506股计算，若按照现有股本779,102,886股计算，则基本每股收

益如下

项目 基本每股收益

调整前 调整后

华映科技（集团）股份有限公司 2014 年年度报告全文

[…]

已成功引板。2014年9月科立视公司与深圳市旭升光学科技有限公司坪山分公司建立预生产样品测试的工作合作关系，并愿

意拓展合作，技术交流和供货关系。科立视公司一期触控显示屏材料器件项目（铝硅酸盐类盖板玻璃项目）成品已成功向旭

升光学出货。2014年12月科立视公司抗菌玻璃样品经送通标标准技术服务有限公司测试（测试报告编号：

XMAFN141200794C），此次抗菌玻璃样品测试结果肯定了科立视公司研发创新能力。

4、公司子公司（福建华显、华映光电、华映视讯、福州视讯）与中华映管就逾期支付销售款及加工费事宜，，在根据原签

订的框架性协议的相关条款，达成如下补充协定：A、 中华映管逾期支付销售款以双方确认的逾期销售款清单为准（中华

映管逾期支付的销售款以下称：逾期款）。B、就上述逾期款，双方同意中华映管依照当年度银行平均贷款利率支付利息（其

中向子公司福建华显按中国人民银行规定的金融机构人民币同期贷款基准利率上浮10%支付利息）。双方确认2013年1月1

日至2014年12月31日期间，中华映管应支付的逾期款利息金额由双方共同确认的书面文件为准。上述逾期款利息共900.39万

美元，已于2015年1月末及2月初全额收回。

5、鉴于部分子公司与中华映管的业务合同已到期，为进一步明确子公司与中华映管交易的权利及义务，公司子公司（福建

华显、华映光电、华映视讯、福州视讯）与中华映管根据实际情况，拟分别签订《液晶显示模组委托加工协议书》及《销售

协议》，该协议尚需提交2014年股东大会审议。

十六、公司发行公司债券的情况

√ 适用 □ 不适用

2013年7月15日公司2013年第二次临时股东大会审议通过了《关于发行公司债券方案的议案》，公司拟公开发行规模为不超

过人民币13.40亿元、期限为不超过7年的公司债券，本次公开发行公司债券不向公司股东优先配售，本次发行公司债券的募

集资金拟用于补充流动资金及偿还公司债务。本次发行公司债券的股东大会决议有效期为自股东大会审议通过之日起36个

月。考虑公司财务状况及资金情况，经审慎研究，公司向中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）提交了撤回发

行公司债券的申请。2014年9月17日，公司收到《中国证监会行政许可申请终止审查通知书》（[2014]184号），中国证监会

终止对公司发行公司债券申请的审查（详见2014年9月18日，公司2014-075号公告）。

华映科技（集团）股份有限公司 2014 年年度报告全文

79

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
527,872,2

38
75.36%   859,444 -156,369 703,075

528,575,3

13
67.83%

3、其他内资持股 2,066,244 0.30%   859,444 -156,369 703,075 2,769,319 0.35%

其中：境内法人持股 2,012,547 0.29%   859,444 -102,672 756,772 2,769,319 0.35%

   境内自然人持股 53,697 0.01%   0 -53,697 -53,697 0 0.00%

4、外资持股
525,805,9

94
75.06%   0 0 0

525,805,9

94
67.48%

其中：境外法人持股
525,805,9

94
75.06%   0 0 0

525,805,9

94
67.48%

二、无限售条件股份
172,621,2

68
24.64%

77,749,93

6
156,369

77,906,30

5

250,527,5

73
32.15%

1、人民币普通股
172,621,2

68
24.64%

77,749,93

6
156,369

77,906,30

5

250,527,5

73
32.15%

三、股份总数
700,493,5

06
100.00%

78,609,38

0
0

78,609,38

0

779,102,8

86
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.股份变动系2014年5月20日限售股份解除限售以及2014年9月25日实施资本公积金转增股本导致。

2.公司前身系闽东电机（集团）股份有限公司。于1993年公开发行1988万社团法人股，其中部分社团法人股系由自然人（以

下简称“权益人”）出资并以法人单位（以下简称“名义法人股东”）的名义认购。2009年公司完成股权分置改革后，由法人单